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Mötesanteckningar
RPO Medicinsk diagnostik inkl. digitalt forum
Datum 2024-12-11

Tid Kl. 1300–1630

Plats Via Zoom (se inbjudan och länk för uppkoppling i Outlook)

Närvarande: Lena Bergvin Lundqvist, (LB) ordf. RÖ
Liselotte Joelsson, (LJ) processtöd RÖ
Andreas Käll (AK) RÖ
Johan Blomma (JB) RÖ
Erik Portelius (EP) RJL
Oskar Löfgren (OL) RJL
Fredrik Enlund (FE) RKL
Birgitta Clinchy (BM) NPO MD

Adjungerande gäster Alexander Nyberg /ny ordf. RPO MD 2025 RKL
Håkan Englund /nytt processtöd RPO MD 2025 RÖ
Mårten Sandstedt ny ledamot RPO MD RÖ
Srinivas Uppugunduri  RPO Cancer RÖ
Jessica Eriksson RPO Cancer RKL
Lars Alvefjord Patientrepresentant

Frånvarande: Martin Arbat (MA) RKL

Labchefsdialog
Ordf. hälsar välkommen till dagens Labchefsdialog och presenterar i sitt bildspel två saker som vi bör
ha med oss in i dialogen idag

1.Specifikt fråga från Kunskapsrådet Diagnostik och Sinnen: Ses några effekter utifrån
fördelningen som implementerats utifrån avsiktsförklaringen inom molekylärdiagnostiken?

Svar från Labcheferna är att avsiktsförklaringen och implementeringen gällande humandiagnostik nu är
klar och att man arbetar vidare med mikrodiagnostiken. Där man förnärvarande ser över kostnader tex
varför kostar en analys dubbelt så mycket som i Skåne.

Generellt kan sägas att vi har ännu inte kommit så långt att vi flyttat några analyser och därför inte
kunnat värdera effekterna annat än en ökad samverkan och samsyn gällande att behålla analyser inom
SÖSR. Tanken är att nu inom området i handlingsplanen ”Fortsatt arbete med ansvar och
arbetsfördelning inom molekylärdiagnostik inom SÖSR i syfte att dela upp analyser för att göra rätt
saker på rätt plats” göra en likadan satsning inom klinisk Kemi, där Andreas och Erik har i uppgift att
skissa på ett upplägg med styrgrupp och uppdrag till RAG Kemi på samma sätt som de startade upp
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arbetet inom RAG Molekylärdiagnostik. Dvs. målet är att få till av framtagande av en avsiktsförklaring
inom Kemi och att RAG kan arbeta vidare på ett annat förhoppningsvis bättre sätt tillsammans.

2. Med anledning av förslag till tillägg/förändringar till handlingsplan-25 utifrån den nya
uppdragsbeskrivning RPO. Som anger att ”Programområdena följer upp och analyserar medicinska
resultat, volymer, tillgänglighet, oönskade variationer samt effektivitet i användningen av befintliga
resurser utifrån patientlöften och uppsatta mål. Där resultaten används för att systematiskt analysera
variation och kommunicera utvecklings- och utbildningsbehov och där programområdena föreslår och
genomför prioriterade åtgärder”.

Statusrapporter och fortsatt dialog om handlingsplan 2025

Patologisamverkan Här inväntar Labcheferna slutrapport på den omvärldsbevakning och utredningen
som PL Joakim Eriksson (RKL) genomfört. Denna ska slutredovisas i januari och spridas vidare till RAG
Patologi och RPO.
Det identifieras idag som viktigt att en kommande handlingsplan och fortsatt arbete behöver synkas med
den nationella genomlysningen inom Patologi och att rapporternas handlingsplaner behöver gå hand i
hand för störst effekt.

Förslag är att: Bjuda in PL och RAG Patologi till dialog för att presentera resultat på nästkommande
RPO dit även RAG Patologi ordf. bör delta.

Beslut: Området kvarstår i handlingsplan 2025 men omformuleras och nya aktiviteter och
uppföljning/mål beslutas efter det att projektrapport redovisas i januari och därefter analyserats av Lab
chefer tillsammans med RAG Patologi

IT-lösningar som ska stödja säkrare och snabbare överföring av information, och svar inom SÖSR
samt verka för att juridiska hinder för samverkan minimeras

När det gäller projektet ”Regional samverkan radiologi” som pågår inom radiologin har Anna Boden och
ordf. för RAG Patologi Hans Olsson bistått med att färdigställa kravspecifikation för patologin till den
RFI som ska färdigställas.

RAG Lab IT har sedan uppstart levererat aktuell status i sina minnesanteckningar och på digitalt forum
och arbetar för närvarande med ROS/BOS frågan

En Avsiktsförklaring gällande Lab portal är på gång – här har SÖSR ställt sig bakom förslag från Inera.

I övrigt lyfter FE in att Kalmar nu ska upphandla ett nytt blodsystem

Beslut:
Prioriterat område IT tas bort i handlingsplanen för RPO 2025 Arbete i RAG IT följs i stället
kontinuerligt upp av Laboratoriecheferna samt att RAG ordf. presenterar sitt arbete vid digitalt forum.

Fortsatt arbete med ansvar och arbetsfördelning inom molekylärdiagnostik inom SÖSR i syfte att
dela upp analyser för att göra rätt saker på rätt plats

Beslut:
Området kvarstår men omformuleras med fokus på fortsatt arbete i implementering av humandiagnostik
där det är viktigt att följa upp effektmål under 2025 – Beslut också idag att ett nytt område skapas i
handlingsplanen gällande arbetsfördelning  Klinisk Kemi
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Mikrocheferna inom SÖSR träffas regelbundet och här resonerar Labcheferna om att det skulle vara
värdefullt att få ut lite mer än bara samverkan. Förslag lyfts om det inte vore bra att ge dem ett specifikt
uppdrag gällande siffror och statistik som kan jämföras inom SÖSR. Inom RPO hade vi för några år
sedan igång ett nyckeltalsprojekt där RAG mikrobiologi ingick och påbörjade arbetet med att de arbetade
med att analysera sin data i sk. nyckeltalskorgar.

Beslut: Labcheferna funderar vidare på om ett sådant uppdrag är aktuellt att starta upp på nytt 2025 och
då bör detta även ingå i handlingsplan RPO 2025

Verka för att arbeten påbörjas inom Medicinsk Diagnostik med anledning av de nya möjligheter
som finns i och med AI tekniken genom att under 2024:

Kort redogörelse om vad som är på gång i resp. region. Var svårigheterna är och vad som hindrar
nuvarande försök till gemensamma satsningar av olika AI-applikationer  Dialogen landar idag i att det är
svårt att samverka i frågorna men lättare att dela erfarenheter. Förslag är att RPO skulle kunna bidra med
att skapa möjligheter för erfarenhetsutbyte. Fortsatt dialog kring hur vi ska hantera AI inom
laboratoriemedicin och tillsammans med RAG bör fortsätta under 2025

Beslut: Uppdrag kvarstår under 2025 men bör  konkritiseras

Röntgenchefsdialog
Dagens dialog ersätter ordinarie statusrapportering.

   Hur avser vi svara upp mot EU-direktivet om remittentstöd 2025/2026?

Aktuellt läge:

 Inera har sagt nej till nationell upphandling av Iguide.

 SSM:

o kommer inte bevilja fler dispenser efter 31/12 2025

o flaggar för tillsyn i verksamheterna under 2026

Hur gör vi i SÖSR? Gemensamt? Respektive region?

 Efterlevnad EU-direktiv remittentstöd vid joniserande strålning?

 Upphandling och införande av Iguide?

I dialog framkommer att samtliga regioner kommer ansöka om dispens för 2025 samt att de anser att vi
bör upphandla Iguide till SÖSR gemensamt, men även att de försöker få hjälp genom att kontakta
Kundgrupp Cosmic (KGC) för att få fler regioner att ansluta sig till denna upphandling. RÖ meddelar
att de kommer delta i upphandlingen men att de inte kommer kunna integrera Iguide med
journalsystemet förrän BOS är installerat och, vid behov, kommer få hitta alternativa lösningar som kan
godkännas av SSM. Kontakt med SSM föreslås för att försöka få vetskap om vad minimikravet är för
ett remittentstöd för att se på om en webbsida med stråldosinformation kan vara ett alternativ.

Beslut: Aktiviteten i handlingsplanen RPO  omformuleras inför  2025
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Ordinarie RPO MD möte

Inledning
Ordf. inleder mötet med att hälsa alla välkomna till terminens sista möte och hälsar speciellt våra
adjungerande gäster och ersättare i RPO MD speciellt välkomna,

Presentation av nya deltagare i  RPO Medicinsk diagnostik inför 2025

o Alexander Nyberg, ordförande RPO-MD under 2025/2026. Alexander är chef på Radiologen i
Västervik

o Håkan Englund, processtöd RPO-MD under 2025/2026. Håkan är utvecklingsansvarig med
fokus på Diagnostikcentrum RÖ.

o Mårten Sandstedt, deltagare som tf verksamhetschef Röntgenkliniken US, RÖ och ersätter
Johan Blomma som ordinarie ledamot i RPO samt i Röntgenchefsforum.

Efter presentationen genomför ordf. genomgången av dagordningen, föregående minnesanteckningar
och lyfter om någon har någon övrig fråga.

Beslut: Dagordningen godkänns och föregående minnesanteckningar läggs till handlingarna

Informationspunkter
Ordföranden meddelar att ordinarie ”High lights” från Regionsjukvårdsledningen (RSL) och
Kunskapsrådet Diagnostik och Sinnens (KR) senaste möten utgår och hänvisar ledamöterna att ta del av
nedan information på resp. hemsida.

RSL möte den 241122

Protokoll:
https://sydostrasjukvardsregionen.se/wp-content/uploads/2024/12/RSL_20241122_motesanteckningar.pdf

Kunskapsråd Diagnostik och Sinnen 241121

Mötesanteckningar:
https://sydostrasjukvardsregionen.se/wpcontent/uploads/2024/12/KR_diagnostikochsinnen_20241121_anteckningar.pdf

Bilagor:
https://sydostrasjukvardsregionen.se/wpcontent/uploads/2024/12/KR_diagnostikochsinnen_20241121_presentation_Halsodata.pdf

https://sydostrasjukvardsregionen.se/wpcontent/uploads/2024/12/KR_diagnostikochsinnen_20241121_presentation_RPOsallsyntasjukdomar.pdf

Ledamöter 2025

Inför 2025 föreslås nedan roller och ledamöter ingå i RPO Medicinsk Diagnostik

Ordf. Alexander Nyberg (RKL)

Processstöd Håkan Englund (RÖ)

NPO representant Birgitta Chlincy (RÖ)

https://sydostrasjukvardsregionen.se/wp-content/uploads/2024/12/RSL_20241122_motesanteckningar.pdf
https://sydostrasjukvardsregionen.se/wpcontent/uploads/2024/12/KR_diagnostikochsinnen_20241121_anteckningar.pdf
https://sydostrasjukvardsregionen.se/wpcontent/uploads/2024/12/KR_diagnostikochsinnen_20241121_presentation_Halsodata.pdf
https://sydostrasjukvardsregionen.se/wpcontent/uploads/2024/12/KR_diagnostikochsinnen_20241121_presentation_RPOsallsyntasjukdomar.pdf
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Kunskapsråds-
representant

Lena Bergvin Lundqvist (RÖ)

Labchefer: Andreas Käll (RÖ)

Fredrik Enlund (RKL)

Erik Portelius (RJL)

Röntgenchefer: Mårten Sandstedt / N.N. (RÖ)

Oskar Löfgren (RJL)

Martin Arbat (RKL)

Beslut:  RPO ledamöter ger sitt bifall till förslaget

 Lotta uppdaterar hemsidan inför årsskiftet 2024/2025.

 Håkan meddelar RSL stab via Charlotte Sand (RÖ) att förteckningen över ledamöter uppdateras

Mötesplan 2025

För att underlätta för ny ordf. och processtöd har AU RPO förberett ett förslag på mötesplanering 2025

Beslut:

 RPO godkänner nedan mötesplanering att datumen justeras vid sittande bord.

 Processtöd Håkan Englund ansvarar för att bjuda in till 2025 års möten så att en ”save the date”
finns i allas kalendrar.

Månad 2025 Mötesform Förslag på datum Tid för möte

Februari Ord RPO möte Onsdag
12 februari

1300–1630

april RPO inkl. Digitalt forum Tisdag
15 april

0930–1200

juni Ord RPO möte Tisdag
10  juni

0930–1200

September Ord RPO möte Tisdag
16 sept.

0930–1200

Oktober RPO inkl. Digitalt forum Onsdag
29 okt

1300–1630

December Ord RPO möte Fredag12 dec 0930–1200
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Ny uppdragsbeskrivning RPO

Ordf. uppmärksammar alla på att uppdragsbeskrivningen för RPO har uppdaterats i höst och att
dokumentet var med som bilaga i dagens inbjudan. Det är inte så mycket som förändrats. Ordf. egen
spaning är att vi i RPO behöver bli bättre på uppföljningar och föreslår att tillägg/förändringar görs till
handlingsplanen utifrån följande:

”Programområdena följer upp och analyserar medicinska resultat, volymer, tillgänglighet, oönskade
variationer samt effektivitet i användningen av befintliga resurser utifrån patientlöften och uppsatta mål”
Där resultaten sedan kan används för att systematiskt analysera variation och kommunicera vidare
utvecklings- och utbildningsbehov.”

Vid dagens presentation om RPO uppdragsbeskrivning påminns ledamöterna även om att innehåll i
handlingsplanen ska kopplas till Sydöstra sjukvårdsregionens patientlöften vilka är:

Patienter i Sydöstra sjukvårdsregionen ska

 erbjudas vård som är lätt tillgänglig för kontakt, bedömning och besök
 erbjudas diagnostik, behandling och uppföljning enligt bästa kunskap i varje möte
 vara delaktig och välinformerad genom hela vårdkedjan
 få tillgång till jämlik vård
 erbjudas bästa möjliga hälsofrämjande insatser och välfungerande screeningprogram
 få tillgång till patientsäker vård
 erbjudas kostnadseffektiv vård.

Beslut: Efter dialog om uppdragsbeskrivningen är ledamöterna överens om att handlingsplanen 2025 bör
bli konkretare och även inkludera en vassare uppföljning.

 Handlingsplanen 2025 föreslås gå från att vara enbart aktivitetsbaserad till att inkludera
uppföljning med tydligare mätpunkter samt effektmål

 Uppdrag ges till sittande ordf. och processtöd att ta fram ett första utkast av handlingsplan 2025
som sedan får processas och fastställas av RPO.

Genomgång och förslag på vad som ska revideras till handlingsplanen för 2025

 Upphandling av  remittentstöd för  radiologiska och  Nuklearmedicinsk undersökning
o Beslut: Insatsområdet inom radiologi ska vara kvar
o Rubrik/Aktivitet /mål omformuleras

 Behovsrapport PET CT och Cyklotron inom SÖSR
o Beslut: Insatsområdet inom radiologi ska vara kvar
o Rubrik/Aktivitet /mål omformuleras
o Uppdra Enhetschef, Cyklotronen i Linköping att leda arbetet för framtagande av en plan

B för radiofarmaka försörjningen inom SÖSR
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 IT-lösningar som ska stödja säkrare och snabbare överföring av information, delning av
bilder och svar inom SÖSR samt verka för att juridiska hinder för samverkan
minimeras.(radiologi)

o Beslut: Insatsområdet inom radiologi ska vara kvar
o Rubrik/Aktivitet /mål omformuleras så att det speglar nuläget och endast projektet:

Radiologisk samverkan radiologi
o Initialt inkl även  Patologi i kravspec arb. till framtagen RFI som ska analyseras innan

beslut om fortsatt projekt arbete

 IT-lösningar som ska stödja säkrare och snabbare överföring av information, och svar
inom SÖSR samt verka för att juridiska hinder för samverkan minimeras.

o Beslut: Insatsområdet inom laboratoriemedicin tas bort.

 Ökad Patologisamverkan inom SÖSR 2023
o Beslut: Insatsområdet inom laboratoriemedicin ska vara kvar
o Rubrik omformuleras inför 2025
o Aktivitet/mål formuleras först efter det att
o Joakims rapport är presenterad under januari 2025 men det lutar åt att RAG Patologi

kommer ges förnyat uppdrag från RPO

 Fortsatt arbete med ansvar och arbetsfördelning inom molekylärdiagnostik inom SÖSR i
syfte att dela upp analyser för att göra rätt saker på rätt plats

o Beslut: Insatsområdet inom molekylärdiagnostik ska vara kvar
o Rubrik omformuleras inför 2025
o Aktivitet/mål/ omformuleras och effektmål formuleras
o Under 2025 bör effekterna av framtagen avsiktsförklaring inom human diagnostik

följas upp i RPO handlingsplan

 Ansvar och arbetsfördelning inom Klinisk Kemi i syfte att dela upp analyser för att göra
rätt saker på rätt plats” blir nytt område inför 2025

o Beslut: Laboratoriecheferna startar upp detta på samma sätt som för
molekylärdiagnostiken

o Aktivitet/mål/ omformuleras och effektmål formuleras

 Ökad samverkan för att uppnå resurseffektivitet inom SÖSR
o Beslut: Insatsområdet tas bort efter det att RAG har avrapporterat uppdraget
o Efter det att RPO analyserat resultat tas beslut om nytt uppdrag ska ges till RAG

 AI
o Beslut: Insatsområdet ska vara kvar
o Rubrik och mål omformuleras inför 2025 (önskemål från LAB att det hellre landar in

som ett uppdrag till RAG)
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 Kloka Kliniska Val
o Beslut: Insatsområdet ska vara kvar
o Rubrik och mål omformuleras inför 2025 (önskemål att det landar in som uppdrag till

RAG samt till röntgencheferna att driva innan de etablerat sina RAG

Remissrundor – Har vi rätt process?

Beslut: Punkten bordläggs vid dagens möte och återupptas 2025

Presentation från resp. chefsforum efter det att Kunskapsrådet efterlyst information:

o Förändringar i inflöde och köer hittills 2024 gentemot 2023

AK inleder med att presentera hur det ser ut inom Laboratoriemedicin i RÖ. (se nedan bild)

Där han kan konstatera att de ser ett minskat inflöde från 2023 till 2024
förutom inom patologin som på totalen ökar år från år (om man bortser från pandemiåren)
Även inom Klinisk genetik ses en ökning av inflödet.
EP och FE uppger att de ser detsamma inom RJL och RKL

OL visar data från (RJL) i chatten och berättar hur det ser ut inom radiologin.

I efterföljande dialog framkommer att röntgen inom SÖSR och nationellt såg en minskning av antalet
inkommande remisser i början av året men att det i dag ser olika ut. Några regioner ser fortsatt en
minskning av inkommande remisser medan andra på nytt ser en återgång till den vanliga % ökningen
radiologin haft under många år.

Processtöd Lotta informerar om att i  RÖ började nedgången av remissinflödet i slutet på 2023 men
vände sedan åter till det normala efter Q1 2024. Alexander lyfter att i Kalmar har han inte hört att
remissinflödet minskat någon gång. Som ny VC har han dock inte analyserat data på utvecklingen över
tid.
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OL sammanfattar klokt dagens presentation med att lyfta upp dilemmat med att vi inom medicinsk
diagnostik inte vet vad minskningen egentligen beror på  tex är det en effekt av besparingsåtgärder pga.
dålig ekonomi i Hälso -och sjukvården med minskat nyttjande av hyrläkare som spelat in eller är det ett
ökat fokus på Kloka Kliniska Val (KKV) i vissa regioner som ger detta resultat.

NPO Nationellt programområde Medicinsk diagnostik (BC)

Punkten bordläggs vid dagens möte och en rapport från BC bifogas dagens minnesanteckningar.

BC vill dock passa på att meddela att det tillkommit ett område ”som gubben i lådan” och det är att
Regeringen kommer att satsa pengar på precisionshälsa kommande år.

I regeringens förslag till en uppdaterad nationell cancerstrategi, som publicerades 29 nov, föreslås bl.a.
att det bör upprättas en nationell infrastruktur för precisionsdiagnostik. Utredningens bedömning är att
”NPO för medicinsk diagnostik bör etablera ett precisionsdiagnostiskt nätverk för strategisk samverkan
där alla regioner medverkar” NPO Med. Diagnostik har haft dialog med Socialdepartementet om NPO
kunde ha ansvar för en sådan nationell samordning av precisionsdiagnostiken. Hur detta skulle vara
organiserat är fortfarande på ”spånarstadiet”.

Komplettering: efter avslutat möte meddelar BC även att Joachim Lundahl avgår efter 6 år som
ledamot i NPO och ersätts av Mensur Dzabic, patolog, och operativ chef för Medicinsk Diagnostik på
Karolinska.

Ordföranden avslutar därefter RPO MD mötet och ledamöterna tar en kortare
paus innan dagens dialog med RPO Cancer tar vid

Dialog med RCC/RPO Cancer

Ordf. hälsar välkommen till gemensam dialog om fortsatt arbete utifrån de nationella genomlysningarna
som utförts inom patologi och bild och funktionsmedicin.

Fredrik Englund och Srinivas inleder dialogen med en gemensam presentation utifrån genomlysningarna
som gjorts och lyfter de förslag till åtgärder som framkommit på nationell och regional nivå.

I dialog resonerar vi utifrån framtagna förslag till handlingsplaner på nationell regional och lokal nivå för
Patologi och Bild och funktionsmedicin och alla är överens om att vi fortsatt behöver arbeta tillsammans
så att linjen RCC och även LCCC inte skapar upp olika handlingsplaner utan att vi enas om vad som blir
viktigt att genomföra och arbeta med under 2025 och framåt. Srinivas öppnar upp för förnyade dialoger
med att meddela att det bara är att höra av sig då vi är redo.

Bildspelet presenterat vid dagens möte är publicerat på hemsidan.

Nedan länkar till genomlysningarna för bild och funktionsmedicin och Patologi
https://cancercentrum.se/globalassets/vara-uppdrag/stod-till-forbattringsarbete/nationell-genomlysning-
av-bild--och-funktionsmedicin-2024.pdf

https://cancercentrum.se/globalassets/vara-uppdrag/stod-till-forbattringsarbete/nationell-genomlysning-
av-patologi-2024.pdf

https://cancercentrum.se/globalassets/vara-uppdrag/stod-till-forbattringsarbete/nationell-genomlysning-av-bild--och-funktionsmedicin-2024.pdf
https://cancercentrum.se/globalassets/vara-uppdrag/stod-till-forbattringsarbete/nationell-genomlysning-av-bild--och-funktionsmedicin-2024.pdf
https://cancercentrum.se/globalassets/vara-uppdrag/stod-till-forbattringsarbete/nationell-genomlysning-av-patologi-2024.pdf
https://cancercentrum.se/globalassets/vara-uppdrag/stod-till-forbattringsarbete/nationell-genomlysning-av-patologi-2024.pdf
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